
 
 
 
 
Amt:   Bauamt 
Sachgebiet: Tiefbau 
 

Vergabevorschlag für Bauleistung nach VOB 
 
 

Baumaßnahme: Verkehrsanlage Poratzstraße 
Art der Leistung: Straßenbau und Regenentwässerung 
 
1.   Angebote gemäß § 3 VOB/A 
 
 X Öffentliche Ausschreibung   Beschränkte Ausschreibung  Freihändige Vergabe 
    nach Öffentl. Teilnehmerwettbewerb 
   (Begründung siehe Rückseite)       (Begründung siehe Rückseite) 
Lfd. Nr. Firma    

 
Angebotssumme 

Euro 
nach rechn. Prüfung 

Euro 
 
1 
 

Bietergemeinschaft STS Schwedter 
Tief- und Straßenbau GmbH - Insitufo-
rum GmbH Teltow 

 
1.643.418,64 

 

 
1.636.616,01 
NA 1 gewertet 

 
2 
 

Bietergemeinschaft TRP Bau GmbH - 
EUROVIA VBU 
 

 
1.669.328,64 

 

 
1.577.080,49 

NA 2, 5 und 6 gewertet
 
3 
 

   

 
4 
 

 
Kostenschätzung 

 
1.621.628,47 

 

 
5 
 

   

 
6 
 

   

 
Anzahl der abgeforderten Angebote:   11   Anzahl der eingegangenen Angebote:   2  
Verdingungsniederschrift vom   19.04.2011   liegt an. 
Ablauf der Zuschlagsfrist: 31.05.2011 
 

2.  Vergabevorschlag 
 
Nach Prüfung und Wertung der Angebote entsprechend § 16 VOB/A soll der Auftrag vergeben werden an:  
 
Firma: Auftragssumme Euro  
Bietergemeinschaft TRP Bau GmbH - EUROVIA VBU 1.577.080,49 
 
Begründung (§ 16 VOB/A) 
 

Siehe Prüfungsvermerk Wertung der Angebote 
 
 
Die erforderlichen Haushaltsmittel stehen unter der  Haushaltsstelle 
zur Verfügung und sind  - noch nicht -  freigegeben 63000.96140 
 
Eberswalde, den 03.05.2011 Entscheidung am: 
 Einverstanden 
 
_______________________________________ __________________________________________ 
Unterschrift Unterschrift 
 
3.  Zustimmung Hauptausschuss am: 
 
 
4.  Prüfungsvermerk der Rechnungsprüfungsamt: 
 

 
 

Seite 1 von 2 



 
 
 

 
7 
 

   

 
8 
 

   

 
9 
 

   

 
10 
 

   

 
11 
 

   

 
 
Begründung zu Punkt 1:    
 
 
 
 
Fortsetzung der Begründung zu Punkt 2: 
 
Die Bietergemeinschaft TRP Bau GmbH - EUROVIA VBU hat das wirtschaftlichste Angebot 
unterbreitet. Nach Auswertung der vorliegenden Angebotsunterlagen wird eingeschätzt, dass 
diese Bietergemeinschaft über die notwendigen fachlichen und kapazitiven Voraussetzungen 
verfügt, um eine wirtschaftlich und technisch einwandfreie Ausführung zu gewährleisten. 
 
 
Nachunternehmer 
Bauleistung Firmenbezeichnung mit 

Anschrift 
Wertumfang  
in € 

Anteil an Gesamtleis-
tung in % 

Verkehrssicherung 
 

VBS 
 

16.582,26 
 

1,25 
 

Absteckung 
 

IPSC 
 

  1.446,54 
 

0,11 
 

Bestandsunterlagen 
 

IPSC 
 

  4.562,16 
 

0,34 
 

Asphalt fräsen 
 

ABP 
 

28.359,00 
 

2,14 
 

UVP Asphalt, Boden, 
Bauschutt 

Stralab 
 

  3.791,34 
 

0,29 
 

Bewegungsfuge 
 

OAT 
 

  8.432,00 
 

6,73 
 

Mastversetzung, 
Neubau O-
Busmasten 

Baugesellschaft Eydam 
GmbH 

35.371,77 
 

2,67 
 

Sanierung Buswarte-
haus 

Stöer Deutsche Städt. 
Medien GmbH, Berlin 

  2.885,40 
 

0,22 
 

Zaunanlagen 
 

Stöer Deutsche Städt. 
Medien GmbH, Berlin  

11.549,07 
 

0,87 
 

Bäume, Rasenflä-
chen, Böschungsbe-
reich Schule 

Gavernda, Neuruppin 
 

35.221,22 
 

2,66 
 

 
Seite 2 von 2 


